
rls TECHNlCKÁ UNVERZlTAV LlBERcl

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomanta: Bc. Vladimír špringl

Název diplomové práce: Volba optimální marketingové strategie v prostředísociálních sittí

Jméno vedoucího diplomové práce: Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D.

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. ondřej Bolkovec

oponent; - název firmy: Biano s.r.o'

- pracovní zaíazení= Marketingový ředitel kontakt: +420 736 74I560

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů'
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou
stranu posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:
Jak lze minimalizovat rozdílnost rnýsledků v reportování u analyticých nástrojů Google Analytics a

Správce reklam?
Disponuje Facebook vlastním nástrojem pro A/B testování? Pokud ano, jaké proměnné umožňuje
testovat?
Kteý nástroj a způsob optimalizace v rámci internetového marketingu na sociálních sítích byste
zvolil, pokud by strategií byl co největší zásah v rámci cílové skupiny?

Práci doporučujl - nedoporuěuiix k obhajobě. (xnehodícíse škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: Velmi dobře

rrclrutcrÁurutvrRzlTAVLlBERcl studentská14a2/2 461 17Liberec] i']l:l:.]_l:::.].:],'!]i;]]i.: Voroněžskái329/.'3 46002Libe(ec2

tet': +42o 485 352 388 jmeno.prÍjmeni@tu]Íz Ww'eÍ'tu!'cz iČ: 467 47 8B5 DtČ: CZ 467 47 885

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a 'iejich aplikace při zoracování tématu x
H loubka provedené analÝzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu oráce:
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použiÚch pramenů x
Schopnost diplomanta zoracovat získané oodkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu práce:
Formálníúprava oráce ítext. tabulkv' orafu) x
SWlistická úroveň oráce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

lll ffisr ni ffiffiffiffiirrrffi



r'ff ItcHN l"c51 UNIVERZITA V LlBĚRc
" ': 'i l'': l_" : ý_

Datum: 3.5.2019, Liberec

Slovní hodnocení a připomínky k diplomové práci:
Diplomant Vladimír špringl zvolil ve své práci velmi aktuálnítéma internetového marketingu v
prostředí sociálních sítl s čímž úzce souvisí volba marketingové strategie. Samotné sociální sítě jsou
v oboru on-line marketingu Vysoce komplexní disciplínou a jejich shrnutív rámci rozsahu diplomové
práce může b,it obtížné.

V pruní kapitole jsou popsány obecné informace t'ýkající se oboru marketingu s přihlédnutím na

marketing internetorný. Na první kapitolu navazuje užšízaměření na nástroje internetového
marketingu, kde se autor rozepisuje o jednotliých kladech a záporech nejvyužÍvanějších kanálů
internetového marketingu v současné době. Informačníobsah považuji za správný, nicméně rozsah
se částmijevíjako nadbytečný vzhledem k vybranému tématu diplomové práce. Vzhledem k
sofistikovanosti nástrojů internetového marketingu bych volil i v teoretické části většízaměření na

samotné sociálnísítě.

Jako velmi zdařilou hodnotím kapitolu Tvorba optimálníonline marketingové strategie pro její
informačníhodnotu a praktický přesah. Diplomant do detailu popsal Worbu kampaně v prostředí
sociálních sÍtía všechny atribuý kteým je třeba při tvorbě kampaně rozumět.

Z praktické části diplomové práce je zřejmé, že má autor dostatek praktichých zkušeností se
sociálními sítěmi a nástroji pro správu inzerce' Veškeré zkušenosti byly do práce implementovány
rozsáhlým způsobem, včetně vlastních grafických ilustrací z jednotlirných reklamních systémů. V
neposlední řadě musím zmínit časovou náročnost v rámci hledání optimální marketingové strategie,
kterou lze z práce vypozorovat.

Shrnutí a závěr práce naznačujl že došlo k zefektivnění marketingové strategie pro sociální sítě a
zároveň ke zýšení klíčoých vykonnostních ukazatelů jako je návštěvnost webovych stránek a

konverzní poměr. Zmíněné ukazatele mají prokazatelný vliv na hospodářsý ýsledek firmy.

Celkově je dané téma zpracováno velmi dobře a srozumitelnou formou. Diplomová práce obsahuje
vhodně zakomponované ilustrativní ukázky a citace. obor internetového marketingu je velmi široky,
proto bych věnoval v práci více prostoru samotným sociálním sítím. V rámci tvorby optimální online
marketingové strategie bych pro účely této práce upustil od proměnné brandu a zmínilji pouze

okrajové, sďm rozsahem by mohla b,it tématem práce jiné. Více bych naopak podpořil daty závěr
práce, kteý pojednává o praktickém přínosu.

Diplomovou práci Bc. Vladimíra špringla
doporučuji
k obhajobě před zkušební komisí pro SZZ a hodnotím ji známkou
VELMI DOBRE

ť)rW:*
Podpis oponenta Ji;i;'*J p.á."

TEcHNlcKÁUNlVERzlTAVLlBERcl Studentská1402/2 461 17Liberec1 ]''_.rl::]l,]:.l''1 ii,!

tel': +42o 485 352 388 jmeno.prijmeni@tut'cz Www.eÍ.tul'cz tČ: 467 47 B85 D:Č: cZ 467 47 885

VÓroněžská 1'329113 460 02 Liberec2

lll ffióffiIdir ffirrl ffi.,ry$Iffti


